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toimetus;ja;thlitüS:
Jõhvis, Rakwere tän. 7-a.

Telefon 48.

Toimetaja kõnetunnid esmas-
päewal, koifiapeäwal, nelja
päeval la laupäewal k 9—11

/-----
Kontor avatud kella 8—6,

/

Ukfik number 5 senti.

TELLIMISE HIND:
13kuu postiga ... 45 senti,

kuud „ .... 130
. 250 ..

61 aasta .. ... 5 kr.

T ellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid.

Käsikir/ad, mis alaltstelt kaastöölistelt ei tule, arvatakse maksu alla, kui
neil tanmöudmine peale kirjutatud. Tarvitamata jäänud käsikirju ei hoita

/ ilma wastawa soowiawalduseta aial.
Ilmub Jõhwis

igal kolmapäeval ja laupäeval
Kuulutuse hinnad: 1 millim. 1 weerul kuuiut. küljel 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimise kuulutused põole hinnaga. Kuulutusi võe

takse vastu lehe ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Ka 32. Iöhwis, laupäewal, 23. aprillil 1932. a. IV aastakäik.

Riigile kahjulik leping „Kiviõliga“.
Scheel pügab riiki kütteõliga veel 5 aastat. ;r -=

Saame lepinguga kahju 22 miljonit aastas.
Sumit segadus kütteõliga.

Jaan Ots hakkas palwewennaks.
Lubab iifaklastst mitte enam kirjutada.

Teatawastt sõlmis A./S. „Kiwi-
õli", kelle pärisperemeheks pankur
Scheel ja keda toetawad suuresti
Laidoner ja teised eesti endised
majandustegelased, raudteevalit
susega lepingu kütteõli peale, ennem
kui wabrik weel walmis oli, kus
juures „Kiwiõlile" makseti kütte
õlist 50 kr. tonnist.

Õlitööstuse kiire arenemisega,
oli juba lepingu sõlmimise ajal
ette näha õlihindade langust. Nii
ongi hinnad aasta-aastalt lange
nud ja nad langevad järjest edasi.

Üleeile oli riigi raudteevalit
suses vähempakkumine 870 tonni
imbutusõlile, millise õli muretse
mise sai omale riigi põlevkivi
tööstus hinnaga 3.535 snt. tonn.
Teiseks wähempakkujaks oli Gold-
fieldsi õlitööstus, kes nõudis 3.850
snt. A./S. «Kiviõli" pakkumisest
osa ei võtnud. Kuna kütteõli on
imbutusõlist odavam, imbutusõli
aga praegu 35,35 kr. eest tonn võib
osta, siis wäljaarwestada need sum
mad, mis raudteevalitsus selle
õnnetu lepingu läbi saab. 1931 a.

KaewiKuis ei wähendata töölisi.
õlivabrik hakkab tarvitama rohkem põlevkivi. — Osa töölisi
viiakse laiematest kaewikuist kitsamatesse üle. — Tööd või

maldatakse kõigile.
Mõni päew tagasi oli riiklikus

pölewkiwi tööstuses kuuldusi, et on
oodata Vallandamisi suuremal määral
Kukruse kaevanduses, esialgu 30 töö
lise ümber. Meie kontrollimise järgi
seletati riiklikust põlevkivitööstusest, et
mingisuguseid vallandamisi ette ei tule,
ehkki raudtee mai ja juuni kuus vä
hem põlevkivi tarvitab, millist vahet
tahetakse katta sel teel, et õlivabrik
käiks vahetpidamata. Mai ega juuni-

kuus ei võeta vabrikus ette mingisu
guseid 2 nädalast korraldustöid,
nagu see tavalikult igal aastal on
olnud. Peale selle pannakse wabrik 4
generaatori aseme käima 5 generaato
riga.

Raudtee tarvitab juuni kuus kü
tet vähem pölewkiwi ladude kontrolli
miseks ja arvestamiseks õlikütte ja
pSlewkiwikütte vahekorra kalliduse ar
vestamiseks.

Iiienie oiiliil lilles mesilase eilegi
„Minu tüter ikke üle küla."

viimasel ajal sünnib üksteisele midagi tõsisemat teha, kuid
õnnetuseks juhtus seda „madinat

Tõepoolest
Kuremäel omapäraseid närve kõdita
vaid stseene, milliseid varemalt pole
kuuldud ehk nähtud siin maamunal.
Küll on Kuremäel lööminguid nähtud,
mis on sündinud igasuguseis variat
sioones, kuid kõigile senistele paneb
„krooni" pähe m. a. kevadel korralda
tud kakelus, mille peategelastks seekord
küla näitsik ning mustlase eit.

Toda näitsikut tuntakse kohapeal
kui „tragit" tütarlast, kes niiöelda palju
ei ^pühitse" mingisuguse toimingu
teostamisel. Muide, see on muidugi
selle perekonna „wiga". Ka tolle näit
siku isa oskab oma tütre teeneid
hinnata, ega ta muidu ütle: Minu
tüter ikke üle fiile." Kuid ükskord siiski
ei meeldinud isegi isale tütre „neitstlik"
teguviis, millest alamal juttu. See
„katastroof" juhtus siis, kui suur must
lase laager peatus Kuremäel. Harili
kult käivad mustlaste naised siis ümb
ruskonna külades kerjamas, millist toi
mingut külarahvas ei armasta, kuid
püütakse kõigitt takistada mustlasi tuppa
pääsemast, sest mustlast tuntakse ka
varastena.

Nojah, ühel ilusal päeva! väljus
ülalmainitud näitsik mingisugusel ots
tarbel kodust, kuna talle teel tuli vastu
mustlase eit. Näitsik sai muidugi aru
kuhu mustlane suunab, seepärast hüü
dis koju: „Ema, pane uksed ning ak
nad kinni, mustlased tulevad!" Must
lase eit tundis, et seega on juba teda
ja tervet tema „suguse!tsi" rängalt
haavatud, ning vihasena sööstis ta
näitsikule kallale, enne kui see suutis
weel end ümber keerata. Nagu juba
öeldud, et to näitsik ei ^pühitse", see
pärast sekundi jooksul olid ka tema
kõik jäsemed tegevuses. Lööming are
nes niivõrd ägedaks, et mõlemad kak
lejad tekitasid sellise tolmupilve, kuhu
ise mattusid.

Lööming oleks seekord võib olla
kaunis kenasti lõppenud, sest mõlemad
kaklejad väsisid ennem, kui suutsid

nä
gema ka näitsiku isa, kes vemmal käes
sündmuskohale jooksis. Näitsik lootis,
et isa tuleb talle nüüd appi, kuid suur
oli tema imestus, kui isa käesoleva
wemblaga teda hakkas „tohterdama".

Seega lõppes to omapärane löö
ming ning mõlemad vastased läksid
tuldud teed tagasi.

ISrwe perenaiste aasta
koosolek.

17. skp. pidas Järve Perenaiste
selts oma aasta peakoosoleku. Kinni
tati eelarve. Juhatajaks valiti prl.
Emilie E i n e m a n n, kirjatoimetajaks
Olga S u u b a n ja varahoidjaks Alise
Onton.

Tulekahju Kohtla-Iärwel.
Möödunud pühapäeval süttis tead

mata põhjusel Järve kaevanduse Lille
külas põlema tööliste elamu. Suurema
kahju suutis kaevanduse tuletõrje tulele
piiripanemisega ära hoida. Majal põles
vaid auk läbi katuse.

Kukruse kaewandus wallan-
tab töö'ifi.

Alates 1-st maist vallandab Kuk
ruse allmaa kaewandus tööde wähe-
susue tõttu 30-töölise ümber. Seekord
wallaneb ka naistöölisi. Töölised küll
koosolekul on vastuvõtnud otsuse, et
ühtegi ei vallanda, ennem teeme lü
hema töönädala, kuid sellel otsusel
ei olla mingit tagajärge.

Kirjavastused.
A. K. — Illuka!. Toimetusel

on teada väga hästi teie näitlejas-
konna intriigid ja ühte ehk teistpoolt
ei hakka meie sõnumi stiilis kaitsma.

Ioh. K. — Toilas. Ennem
teise peakoosoleku kokkukutsumist peame
selle sõnumi avaldamise varaseks.

ostis raudteevalitsus «Kiviõlilt"
seda kallist õli <50 kr. tonn) 10.000
tonni: tänavu peab raudteevalit
sus «Kiviõlilt" seda lepingu järele
ostma kallist õli 15.000 tonni.
Kui arvata kütteõli üheväärseks ka
imbutus õliga, mida riigi põlevkivi
tööstus praegu müüb raudteevalitsu
sele 35,35 kr. tonn, siis saab raudtee
valitsus juba üksi tänavu aasta küt
teõli ostust 22-miljoni kahju. See
summa läheb puhtalt pankur Scheeli
tasku. Kahjuks ei piirdu kahju weel
selle 22 miljoniga. Leving kestab weel
aastaid. Üldse on selle lepingu sisu
niivõrd tume, et keegi ei tea, kui pikk
tema kestvus on. Arvati enne, et
aasta või kaks, nüüd kõneldakse, et
10 aastat. Praegune teedeminister
ütleb, leping on sõlmitud 5. aastaks.
Riivist võib Scheel weel 3 aastat
riiki pügada.

Kui 12 sea eest 13 sea
raha saadakse.

üks siga 1 ja ii sordis korraga.
Jõhvi all jaamas pandi nädala al

gul peekonstgu eksportstgade vagunisse.
Keegi põllumees oli toonud korraga 12
siga müügile, kuid sigadele märkide
kõrva panemisel tuli eksitus. Sigade
märkija pani ühele seale mõlemisse
kõrva märgi (teine märk oli kaduma
läinud.) See siga läks raamatusse
kahekordselt. Muidu ei oleks asi ilm
siks tulnud, kui samane siga ei oleks
korraga märgitud nii 1. kui ka 2. sorti.

Esimesel märgi kõrwapanemisel
märgiti siga 1. sorti ja teisel 2. sorti.

Kevadine kartulivõtmine.
Paar aastat tagasi asus K. «sun

dusse elama keegi taluperemees, kes
püüab eeskujuks olla teistele kohapi-
dajaile, et õpetada uuema viisi järgi
kohapidamift Suvel kui teised heina
teevad, on temal kiire vilja maha
tegemine ja nii hilineb iga tööga,
rukist külvab ikka mardipäeva aegu,
ja kui keegi juhtub küsima, miks mi
hilja, siis vastab peremees rahuliku
näoga, talve! aega kasvada küll. Kar
tulid need jäewad alati talveks lume-
alla kasvama, peremees ise kiidab, et
kevadel on kartulid palju suuremad,
kui sügisel. Ja muist jätabki seemneks
maha. Nüüd soojade ilmadega on
näha pea iga päev perenaist tütrega
küürutamas kartuli põllul, kes külmast
sinetavate nägudega «varajast" kartuli
nopiwad!

ÜENÄ teateid.
Murdmaa jooks laupäe

wal, 23. aprillil kell 6 õhtul. Teepi-
kus 5000 meetrit. Tammiku asundusse.
Wõitjaile diploomid.

Ialgp alli meeskonna
moodustamiseks palume koguda püha
päeval 24. aprillil kell 1. algkooli ruu
messe.

U E N U W irum aa Keskkor
ra l d u s e juhatuse koosolek pühapäe
val 24. aprillil.

E e s t i N o o r s o o nr. 4 on il
munud. Sisuks muuseas Jõhvi ümb
ruse noorte M. Iürna ja H. Sillasto
artikleid. Tellige „Eesti Noorust."

Rahvusliku keskerakonna
kongressile

sõitis Jõhvist J. Pertens. Narvast sõi
tis kongressile tosin inimest

See oli ühel aprillikuu päeva öh
tul, kui ma lauataga istusin ja tahtsin
hakata kirjutama ajalehe kaastööd.
Muuseas tahtsin ka kirjutada kuulsast
Porskowa klubi esimehest, kes „rasket
ja väsitavat" tööd tehes pole saanud
mitmel ööl magada ja oli siis ka teine
Jõhvi sõites postkontori magama läi
nud, kust siis teda korravalvurid pü
hadeks walgemaja rootsikardinate taha
väljapuhkamisele viisid. Teiseks taht
sin weel kirjutada hambuta vanapoisi
kavatsusist. Nimelt on ta kavatsenud
omale suhu kuldhambad panna, sest
muidu ei ole ju ilus hambuta suuga
laval tegutseda.

Mõtlesin weel midagi paberile krit-
seldada, kuid järsku läks kõik mu sil
made ees mustaks, ja minuga hakkas
üks nägemata vaim rääkima ja see
oli jehoova vaim, kes tuli mind ära
tama. Ta ütles siis nõnda: «Mina
olen jehoova vaim ja tulin sulle Jaan
meelde tuletama, et varsti on viima-
ne päew käes, siis pööra! Miks teed
sa pattu, miks valgustad iisaklaste
varjul olevaid külgi?" Mina siis vas
tasin jehoova vaimule nõnda: Mina
ep ole mitte pattu teinud, vaid pattu
on hoopis teinud meie riigi isad. Kas
see ep pole mitte patt selle mitmekoha
pidamise kaotamise seaduse tegemise
juures, kus linnades mitmekohapida-
jad võivad kuni 140 kr. kuus
palka saada ja maal 80 kr. kuus. Nii
suguseid tegusid võib juba patuks ni
metada, aga see ep ole mitte patt, kui
mina kirjutan iisaklasist, kes elavad
pordo elu ja kes korjavad mamonat
ja ainult hoolitsevad oma käekäigu
eest, peavad miw kohta ja ei mõtle
sugugi nende peale, kes on töötud ja
virelevad puuduses. Nüüd kus tahe
takse mitmekoha pidamisele lõpp peale
teha, siis Iisaku mitmekohapidajad
olid esimesed, kes esitasid abielu lahu-
tuspalwed. Nii siis võivad nad jäl
legi jumala rahuga teenistuskohad
edasi endi käes pidada ja mamonat
korjata. Peale abielu lahutamist lu
bavad teised ikka ühes elama hakata,
aga siiski ma mõtlen, et ehk mõnigi

Kartuliwargus Kurtnal.
Sellepeale vaatamata, et käesole

val kevadel kartulid väga odavad on,
tuleb siiski ette kartuliwargusi. Mõni
päev tagasi tuli ilmsiks Kurtnal kartu-
livargus. Kui peremees läks põllule,
et vaadata pooleli jäetud kartulikuhja,
seal ehmus aga peremees kui nägi, et
kartulid on kuhjast kadunud, ainul tühi
koobas haigutas peremehele vastu. Kelle
poolt vargus toime pandi on tead
mata, kuid peremees kurdab, et nii
palju kartuleid oligi, sest ühe kuhja
rikkus talvel lülm. Nüüd tuleb pere
rahval kartulitest paastuda, sest uute
ostmiseks puudub raha.

Iöhwi walla asjaajamine
unes wallamajas

algab teisipäeval 26. aprillil. Emas-
päeval 25. aprillil kolitakse.

Hirvi jeri i
on «Alutaguse Teataja''

müügil juba

iiiii! paewa

mees jääb naiseta ja mõnigi naine
meheta."

„OH jäta Jaan! — need ilma
asjad, vaid pööra kuni weel selleks
armuaeg on, sest 1933. aastal tuleb
selle kõige kurja maailma lõpp. Waat
1833 aastal oli Ameerikas suur tähe
sadu ja see tähendas seda, et inimese
põlv kestab weel 100 aastat. Nii siis
kõik ajamärgid näitavad, et !933.
aastal tulcb maailma lõpp."

Siis läkski kõik mu silmade ees
valgeks ja ma tundsin kuidas olin
pööranud. Siis küsisin Jehoova vai
mult: Mis mina pean tegema, et
võiksin pärida igavest elu, kas ainult
aitab sellest, et jätan iisaklasist kirjuta
mise?" Aga siis ta vastas mulle
nõnda: „Iaan, sa pead siit ära mi-
nema, sest Zisakus elades sa näed
kuidas siin inimesed pattu teevad ja
sa jällegi kirjutad, sellepärast ma
ütlen sulle, mu poeg — põgene siit

ära!" . 
Ja ma põgenesin kaugele soode ja

rabade taha Järvamaale. Siin nüüd
uurin soid, käin adwendistidega pal-
wetamas ja palun oma vägevat Je
hoovat.

«Kuule armuline Jehoova päästa
iisaklasi maja sõpradest — sõbrataridest,
päästa neid sellest neetud mitmekoha-
ohu seadusest, päästa neid dinaturka
joomisest ja napsu poliitikast; heida
armu waresmetsalastele, et nad pü
hade ajal ei suutnud peol seda pak
kuda, mida lubasid ja ole meile kõi
gile armuline! Aamen.

Jaan Ots.

Weel kosjawiinadest
Kiitlas.

Teie lehes ilmus Ränduri sulest
kirjatükk: „Seltside kosjaviinad Kiiklas".
Sea! püütakse näidata, et Kuklas
„waadatakse ässa" ja juuakse, kuid ega
Kiiklas üksi ässa vaadata. Siin on
meie lähedad naabrid, kes weel roh
kem „ässa vaatavad" ja mitte kõrva
lises punkris, vaid koguni koolimajas
ja imesta? „koo!imajas".

Et Kiiklas juuakse ja lällutatalse,
siis on jee viinapoe pärandus, — kahju
küll! kuid ega need lällutajad kõik Kiik-
last ole. Küll asub viinapood, kahjuks
Kiiklas, kuid enamjagu lällutajaid ja
pussitajaid on väljast.

Ja ega need „suure saladuse" prei-
lidki ainult Kiiklast ole.

Et Kiiklas väike näitelava on, see
on võõra ruumide süü, mida muuta
ei saa.

Oli aeg, kus Kiiklas suurem näi
telava oli, siis kanti ette ka suuremaid
mänge kuni 20-ne tegelasega. Praegu
peame kahjuks küll ainult ühevaatus
likke mänge rahvale armsaks tegema,nii
et Kiikla pidusaal kunagi tühi ei ole
olnud.

Mis puutub aga „Kalewi" ja «End
la" kosjadesse, siis on kosjaskäija ilma
erandita ainult „Endla" olnud. Seda
tunnistavad „Endla" palavad „ar-
mukirjad" ja klaaside kokkulöömine
aasta alul, kus isegi „isamehed" lakku-
täis olnud.

Nüüd tahab «Endla" omale kodu
asutada, et siis Kalevit koduväiks
meelitada, kuid koduväi põli on kibe
ja Kalev, kui kange mees ei alanda
ennast selle alla.

Rahvas aga räägib, et „Endla"
päike on juba ammu looja läinud —
kuu ja tähed weel paistavad. Kodu
väid ta küll enam ei saa. Ainukene
arst, vanapiigale on veel Liiva Annus.
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1. Eesti polk — 1. jalawäerügement 15-aastane.
'{Pidusiused^Tallinnas ja$tfavwus

25. aprillil f. a. möödub 15 aastat
Eesti polgu — praeguse 1. jala»

wäerügemendi asutamisest Tallinnas.
Nimetatud tähtpäewa pühitsetakse Selts
.1. Eesti polk" ja 1 jalawäerügemen
di ühisel korraldusel Tallinnas ja
Narwas. Tallinnas on 24. apr. kell
12 ..Estonia" kontsertsaalis pidulik
aktus kutsetega, kus kõnedega esine-
wad Välisminister Jaan Tõnisson, 1.
Eesti polgu formeerija, praegune 1
diwiist ülem kindral A. Tõnisson j.t.;
aktuse kontsertosa täidawad „Estonia"
muusika osakonna segakoor, kunstnik
M. Lüdig, oreli! ja kaitseministeeri
umi orkester. Aktus antakse edasi
raadio kaudu. Aktusele toodakse Rar-
wast l. jalawüerügemendi ja Tallinna
garnisoni kaitsewöe ja kaitseliidu osade
lipud wastawa tseremoniaaliga. See
sünnib meil esimest korda ja tohiks
pakkuda selle tõttu suurt huwi.

Narmas korraldatakse 24. apr.
Peetri kirikus jumalateenistus, 25.
apr. päewal paraad ja ühislõuna,
õhtul perekondlik kooswiibimine oh-
witseride kasiinos. Pidustustele on
ooLata kõrgemaid riigi- ja wäejuhte.
külalisi wälisriikideft, kaaswöitlejaid
rahwuswöeosade, Wabadussõja ja hi
lisemast ajajärgust. Söjawäeline aja
kiri „Sõdur" ilmub sel puhul erinumb
rina, märksa suurendatuna ja päewa-
kohase sisuga, illustreerituna rohkear-
wuliste piltidega.

ch *
*

Kogu Eestil on põhjust kaasa elada
sellele tähtpäewale, kuna eesti rah-
wuswäeosad, eriti aga l. Eesti polk
on etendanud Eesti iseseiswuse wõit-
wöitluses erakordselt tähtsat osa ja
neid wõib lugeda täie õigusega meie
omariikluse kindlamaks nurgakiwiks.
Nende wäeosade kaudu koondusid we-
ne wäeosadest õigeaegselt kodumaale
eesti ohwitserid ja sõdurid, pannes
tugema alusmüüri meie praegusele
kaitsewäele, moodustades Wabadus-
söjaks wajalise reaaljöu. Poleks see
sündinud, oleks meie sõjawäelased
wene 1917—1918 a. rewolutsiooni
keerises jäänud wõörsile — poleks
mõeldagi olnud iseseiswuse wäljakuu-
lutamine ja selle kaitsmine. Eesti
rahwuswäeosad olid teerajajad. Nad
tekitasid üldises korralageduses ja kaa-
ojes instinktiiwse jõutunde, moodus
tasid reaalse aluse, millele tugenedes
tekkisid, arenesid ja suurenesid meie
nõudmised omawalitsusest riikliku ise-
seiswuseni, Võimaldasid selle Välja
kuulutamise ja elluwiimise. Rahwus
wäeosad kaitsesid elanikkude julgeole
kut ja wara rewolutsiooniuimast demo
raliseerunud wene södurmasside röö-
wimiste ja teiste wägiwallategude
wastu, pannes selles tegewuses aluse
kaitseliidu esialgsele organiseerimisele.

Eesti rahwuswöeosade organiseeri-
misloost tohiks olla huwipakkuwad
järgmised andmed:

Küsimust kaaluti Jaan Tõnisson'!
algatusel Maailmasõja ajal 1915 ja
1916 a., kuid mitmetel põhjustel reaal
sete tagajärgedeta. 1917 a. rewolutsi-

Piacyune 1. jalaväerüge
mendi ülem kolonel Ä. Pulk.

oonipäewadel algatasid küsimuse eesti
sõjawäelased üheaegselt mitmes kohas
(Tallinnas, Peterburis, Soomes, Riia
rindel j. m?. Organiseerimistööks
loodi wastawad komiteed sõjamäes ja
kodumaal; keskorganina teotses ülewe-
nemaalise eesti sõjawäelaste kongressi
walikul Eesti Sõjawäelaste Ulemko-
mitee, kelle esimeesteks olid lipn. K.
Päts ja al.-leitn. A. Rei. Häälekand
jana ilmus 1. Vi! 1917. - 9. l« 1918
a. „Eesti Sõjamees". Ettewöte leidis
kogu seltskonnalt suurt poolehoidu ja
Loetust. Wastasrinda asusid eesti
enamlased, wene södurid-madrused ja
äärmised wene rühwuslased, mis te
kitas ägeda wöitlus-ajajärgu. Wene
wäejuhatuse seisukoht oli köikuw.

Tegelikule formeerimisele asuti ko
hapealsete eeltingimuste tõttu kõige
esmalt Tallinnas 1. Eesti polgule alu-
sepanemisega 25. !V 1917 !u. k.). Pol
gu wormilik asutamisluba saadi wene
sõja-ja mereminister Kerenskilt *0. V.
Polgu formeerijaks määrati polk. Tõ
nisson.

Polk formeeriti Rakweres *5. V —
5. X 1917. Sõdurite arw ulatas pol
gus kaugelt üle 10.090, mille tõttu
luba saadi polgu juures tagawarapa-
taljoni asutamiseks. 6. X — 15. X
1917. oli polk Põhja rindel, Wolmari
piirkonnas. 15. X — 18. X 1917.
Muhuwäina positsioonide kaitseoperat-
sioonis, milles kaotas wangilangenu-
tena, teadmata kadunutena ja surnu
tena 16. ohw. ja 1582 sõdurit. 19. X
1917 — 13. IV 1918, polk Haapsalu
piirkonnas, kus Saksa okupatsioonini
asus rannikukaitsel. Polgu juhtimisele
asus polk E. Pödder, kuna polk. A.
Tõnisson määrati 1. Eesti diwiist bri-

gaadiülemaks. Polk etendas eriti ak-
tiiwset osa Eesti iseseiswuse Väljakuu
lutamisel ja teotses tagajärjekalt jul
geoleku kaitsel. Polgu kaudu koondus
kodumaale 216 ohwitseri ja 11.322
sõdurit. Polk oli eesti rahwuswäeosa-
dest kõige distsiplineeritum ja rahwus-
likum.

14. X saadi luba Eesti tagawara-
pataljoni formeerimiseks Tartus, 19. X
pandi Tallinnas alus Tallinna eraldi
Eesti polgule (hiljem 3. E. polk) ja
19. Xll wõidi asuda 1. Eesti diwiist
formeerimisele. Diwiist ülemaks oli
al.-polk. J. Laidoner, staabiülemaks
a!.-polk. J. Soots. Samal päewal
kästi formeerida ka 2. E. polku Vil
jandis, Pärnus, Paides, kusjuures
Paides oli üksus juba warem for
meerimisel. 4. E. polgu formeerimist
alustati Rakweres 19. X!!, Eesti inse-
neriwäe roodu Tallinnas 18. XII 1917,
Eesti suurtükiwäe brigaadi Haapsalus,
16. I 1918, Eesti ratsawäe polgu Wil-
jandis 20. I 1918. Eesti riikliku ise
seiswuse wäljakuulutamisega muutu
sid eesti rahwuswäed Eesti riiklik-rah-
wuswäeosadeks; Saksa okupatsiooniaeg
jättis jäljed organisatsioonisse ja sise
korda. Diwiist staapi asetas Eesti Sö-
jawägede staap, eesti wäeosade koon
dist hakati nimetama Eesti sõjamäeks
Sõjawägede ülemaks oli polk. (kind
ral) A. Larka. Löuna-Lestis asuwad
wäeosad: Eesti tagawarapataljon ja
2. Eesti polk likwideeriti (wiimane pi
kema aja kestel). Saksa okupatsiooni
ajal oli eesti wäeosade iga lühike:
juba 20. III 1918. ilmus Saksa koman-
deeriwa kindrali v. Seckendorffi käsk
wäeosade laialisaatmise kohta 5. !V-ks.
Katsed käsku muuta jäid tagajärjetaks
ja eesti wäeosad likwideeriti. Saksla
sed wötstd üle kogu warustuse. Sama
aasta nowembris, mil ajutine Walit-
sus wöis jatkata wägiwaldselt katkes
tatud tegewust, kutsuti need wäeosad
uuesti kokku, peamiselt ohwitseride-
kaardi näol.

1) Strandmann Otto —
wannutatud adwokaat, Maapäewa liige
ja esimees, Asutawa kogu liige, I Riigi
kogu esimees, 2, 3, 4 Riigikogu liige,
end. pea, põllutöö, wälis, kohtu,
kaubandus, tööstuse ja rahaminister
ning end. Riigiwanem.

2) Juhkam Mihkel - Asu-
tawa kogu liige, 2 Riigikogu abiesi
mees, 3 Riigikogu sekretär, end. Wiru
maawalitsuse esimees ja sõjaminister,
4 Riigikogu liige.

3) Eelter Karl — õigustead
lane, kohtu- ja siseministeeriumi nõunik,
Eesti-Leedu-Läti õigusteadlaste koos
töö alalise büroo liige, Tallinna aka
deemilise rahwusliku kultuurühingu
abiesimees. Tallinna Riigi ja omawa
litfuse teenijate ühingu liige.

4) Kuusk Johan — wannu-
tatud adwokaat Narwas, Eesti panga
Narwa osakonna juriskonsult ja Pika -
laenu Panga wolinik, Narwa linna-
wolikogu liige ja seltskonna tegelane.

5) Rosenberg Ernst — Wi
ru maawalitsuse hariduse osakonna
juhataja 1919. aastast alates, Maa-
wolikogu liige, Rakwere linnawolikogu
esimees, Wirumaa Ühispanga juhatuse
esimees, Wirumaa Rahwaülikooli seltsi
esimees, Rakwere Shuasjanduse Ühingu
sekretär, muusikategelane koorijuht, 3.
Riigikogu liige.

6) Hübner Oswald- Awan-
duse walla sekretär, Simuna tarwita-

Rahutused
New-Foundlandis.

Möödunud aastal kuulus Magerburgi
kaitsemets N-Jõesuu alewiwalitsnse walit-
semisele ja metsa walwas metsnik. Läinud
talwel aga likwideeriti see koht, mistSttn
mets jäi wabaks „kõigile tuultele". Seda
asjaolu kasutasid ajajooksul kohalikud ja
Jõesuu elauikudki, raiudes omale kütet esi
algul jalal kuiwaund puudest. Hiljem aga
ei piirdutud sellega, maid kniwadega koos
langesid ka kaswawad puud. Sel tagajär-
jrl on nüüd kaitsemets muutunud uiiwõrt
hõredaks, et Rossoni kaldalt wõib pilk
küündida mereni. Metsa püsimise hnwides
tuleks küll taas päewakorrale tõsta walwe-
kiisimus wastawas asutises.

AENANPeetri noored katsusid
jõudu «ühendusega".

Esmaspäewa Sytul peeti Kreenholmi rah-
wamajas järjekordne koroonawõistlus ÜERUR
Peetri osakonna ja k-s. «Ühenduse" koroona-
meeskondade wahel. Meeskondade koosseis oli
endine. Wõitjaks jäi jälle .Ühendus', lüües
noorsoolasi 64:44.

Sir Richard Squires.
Briti dominiooni New Foynd-

landi peaminister. Weebruarikuul pek
sid töötatöölifed tema läbi, kui ta ei
leidnud wõimalikuks lubada nendele
suuremat toetust. Hiljem süüdistati
teda riigiraha raiskamises ja doku
mentide wõltstmises, kuid juurdlus-
komisjon ei leidnud tõendusi nendele
süüdistustele. Rüüd sattus Squires
wihase rahwahulga kätte, kes jooksid
tormi parlamendihoonele. Ainult suu
re häda ja waewaga läks kolmel wai-
mulikul korda päästa peaministrit wi
hase rahwahulga käest. Squires põge
nes pealinnast St. Johnist ja ilmus
alles paari päewa pärast tagasi. Ame
tist ei ole ta weel lahkunud ja nagu
kuulda, ei mõtle ta seda ka teha.

jäte ühisuse esimees, Sinuna Hariduse
seltsi juhatuse liige, Simuna Tuletõrje
seltsi abiesimees, UERU Simuna osa»
konna juhatuse liige, Simuna Ühis
panga nõukogu abiesimees

'7) Lents Walter ~ tegelik
põllumees Lepnalt. K. L. II Rakwere
malewkonna päälik, Wiru malewa ju
hatuse liige, Rakwere Majandusühisuse
juhatuse esimees, Wirumaa Ühispanga
nõukogu liige, Rakwere-Jakobi Põllu
meeste seltsi juhatuse, Rakwere walla
wolikogu liige.

8) Erde Johannes — Lüga
nuse täienduskooli juhataja, K. Liidu
Lüganuse malewkonna pääliku abi,
Lüganuse Haridusseltsi juhatuse liige.

9) TuppitsEduard — Raud
tee 4. jaoskonna arsti abi Narwas,
Narwa Riigi- ja omawalitfusteenijate
ühingu esimees. Raudteelaste Eesti
Vabadussõjalaste liidu esimees. Raud
teelaste hoolekande ühingu Narwa osa
konna esimees, Narwa linnawolikogu
liige.

10) Damberg Richard —
Kunda raudteejaama ja depoode ülem
E. T. K. Kunda harukaupluse nõukogu
esimees, Kunda Tuletõrje peamees ja
juhatuse liige, seltskonna tegelane.

11) Walentin Eduard —
tegelik põllumees, Iärwe wallawoli-
kogu ja kohtu liige, Wirumaa kinnis-
warade hindamise komisjoni liige. Eaka
wab. tuletõrje ühingu juhatuse liige.

12) . Kalda Johannes — Wäi-
ke-Maarja kindlustusseltsi, W. M. Ühis
gümnaasiumi toetamise seltsi, W. M.
Turbaühisuse, W. M. Elektri ühingu
juhatuse liige, W. M. kirikunõukogu
liige.

13) Allese August — tegelik
põllumees. Aaspere wallawanem, selts
konna tegelane.

14) Dawidoff Erich — tegelik
põllumees Jisakus, Iisaku wallawoli-
kogu ja rewisjoni komisjoni liige, end.
wallawanem, seltskonna tegelane.

15) Ruude August — Rarwa-
Jöesuu ühispanga juhatuse liige ja
laekahoidja, Rarwa-Iöesuu alewiwoli-
kogu ja rewisjoni komisjoni liige. Kars
kusselts „Kalju" esimees, seltskonna
tegelane.

16) Schulbach Johannes —
tegelik põllumees Merikülas, Ida-Alu-
taguse piimaühingu esimees, Rarwa-
Iöesuu-Uhispanga nõukogu liige.

17) P e d i s s 0 n P a u l — Kadri
na algkooli juhataja, Undla wallawoli-
kogu liige, K. L. Kadrina malewkonna
päälik, seltskonna tegelane, end. Wiru
maawolikogu liige ja Wirumaa Õpe
tajate liidu esimees.

18) GustawsonAleksander
— tegelik põllumees Palmses, kolmat
aega Palmse wallawanem, Wihula
kontrollühingu juhatuse esimees ja
Wihula piimaühingu juhatuse liige.

19) S 0 0 n e Mihkel — tegelik
põllumees Wiru-Roelas, wallawanem.

2 0 Lassik Johann es—tegelik
põllumees Aseris, Kalwi wallawoli-
kogu liige

Lugege „Alut. Teatajat"

Mitte eeiloosimine vaid lõpploosimine
ob I. naii 1.0. lakvero (aimaja laridisiellsil. "MU Võitudeks 2.000.000 s. ffif " Tähed Mil 30. aprillini s. a. kii nii jätkub.

Juhunnes Killip.
Kevadpäike kutsub.

Kes saab Kadrioru lossi. — keesideni ja iludusbunin*
ganna. — „Üks keede suhkrul ja ära fee wunderil.**
On nagu päris kewad juba. Päike koiidagi, waid elab esialgu oma era-

paistab nii palawasti, et puuhoowi-
pidajate näod aina mornimaks ja mor
nimaks muutuwad, lõokesed lõöritawad
sinitaewas ja Kadriorus hakkab tär
kama juba rohelust. Musumäe pronks-
poiss on Slgmattide ja lehtede seest
juba wälja kooritud ja hakkab warsti
jälle ilusasti wett purskama — pea-
linnarahwa rõõmuks ja juhuslikkude
linnaskäijate imetluseks. Ainult kriisi
lõppu pole hästi näha, igalühel on
endiselt raske ja naljahambad wäida-
wad, et koguni kuldnokkad olewat
lahkunud kulla aluselt nind nimeta-
wad endid nüüd ainult musträäs-
t a s t e k s.

Riigiwanema estnduskorter Toom-
pea lossis sai ka jüripäewaks malmis.
Ühes toas polewat küll weel mööblit,
aga pea siis sedagi saab. Kuuldawasti
aga riigiwanem Teemant ei taha muistse
traditsiooni kohaselt jüripäewal lossi

korteris edasi. Kadrioru loss tahetakse
aga jätta tulemase presidendi eluase
meks. Sarnasel puhul on loomulik, et
Toompeale ei maksa kolida — äkki tu
leb warsti waja kolida Kadrioru poole
ja kellele need kolimised nii wäga meel-
diwad. Parem ilusasti oodata, kuni
saabub üks kindel ots ja siis on asjad
juba ühelpool.

^Waba Mas" lööb praegu laineid
oma uusima reklaamnumbriga: Kes
fasb Eesti presidendiks? Ennustus-
wöistlus weerandmiljoniliste auhinda
dega on pannud rahwa üsna kihama.
.Päewaleht" walib muidugi ikka endi
selt iluduskuningannat — ta on alati
olnud kraad „ monarhistlikuni" kui
„Waba Maa".

Ainult — weidi halwa aja on mõ
lemad walinud oma ettewõtetele. Kuid
kewadpäike paistab sulle lagipähe ja
neitsid karuskraedega palitute asemel

juba kostüüme kandma hakkawad, mis
nende wöluwad kehawormid weelgi
wöluwamaiks teewad, siis ei taha sa
naljalt mõelda kriisile, poliitikale, wali-
mistele, presidentidele ega iludusku
ningannadele. Muudkui lähed aga õh
tul Kadriorgu, kus kewadmahlast kää-
riwate puude all juba saalib sama kää-
riwat noorsugu, astud oma südame-
walitule juure ja ütled: ole sina minu
iluduskuninganna ja las' ma olen su
president. Ja siis wõiwad käia kura
dile kõik maailma ajalehed, Wene-Jaa-
pani sõjad, tööpuudused ja Narwa kask
ühes oma suure ja wäikse kontsessioo
niga.

Wõib öelda julgesti, et möödunud
nädala ja osa sellestki nädalast pealinn
elas igasuguste kõrilõikajate ja pasats-
kide tähe all Neljapäewal mõistis
sõjaringkonnakohus Wunderi surma,
rahukogu ühe teise kõrilõikaja eluks
ajaks sunnitööle ja reedel tehti sõja
ringkonnakohtus Kerdega lühike ots
Kaks surmamõistetut on endid jääd
wustanud wastsete kõnekäändudega
„Wunderit tegema", see tähendaa söb
rale mõne esemega mööda lagipead
wirutama. Ja kui mõni graadepoiss

wöi graademamsel läheb würtspoodi
ning Ütleb: lubage - mulle üks kerde
suhkrut, siis poodnik nacrarab salkus
wurrude Vahelt ning kaalub ilusti
kaks kilo nõutud ainet. Sest et kcche-
kilolift kaaluwihti kerdeks kutsutakse,
seda teab nüüd igamees

Peale seüe on mõni teinegi mees
oma nime ajalukku jäädwustanud.
Politseikordnik Reumann, kes on kange
kuulitõukaja ja ka muidu wahwa spor
dimees, wäänas arestimajas topelt-
nelsoniga ühe mehe kaelaluu katki.
Rüüd kutsutakse topeltnelsoni — neu-
manniks ja pool-nelsoni — poolneu-.
manniks. Reumann ise aga wäidab, et
see au talle siiski liig teenimatu on,
kuna mehe kaelakont oli kindlasti juba
waremalt katki. Jüri Lossmann räägib
kah, et ega joodikul polegi nii kerge
midagi katki wäänata, joodiku kondid
on pehmed ja painduwad. Ühekorra
olnud Tallinnas niisugune juhus.
Toompea serwalt kukkunud üks puru
purjus mees alla - otse Kalewi ten-
nisplatsile Kaarli puiestee ääres. Kuk
kumise kõrgus — 8 sülda. Politsei
ja rahwas, kes õnnetust pealt nägid
jooksid kohale, et purustatud laipa

ära kanda. Kuid kukkunu ajas end
maast üles, triikis üht jalga ja teist
jalga ning lonkis minema kirudes.
Kurat wötku, siin kuku wöi surnuks!

Nii et joodiku kontide katkiwääna-
mine polegi nii kerge. Küllap wist
seepärast naljamehed lasksidki lahti kuul
duse, et Tallinna politsei arestimajja
palgatakse lähemal ajal ametisse kuul
sad nelsoni-kangelased — Karl Kornar
Riberi hiiglane Grikiis ja Jaan Jaaao
konkurent „raudne nelson" Sinetzki.
. ~~ ^as' kunstigi tohi unus
tada. Praegu on pealinnas kolm kuns
tinäitust. Uks asub Rataskaewu täna-
wal — kunstnike rühma ja soomlaste
oma. Midagi erilist seal küll pole —
suur osa Väljapanekuid on puha «wa-
nad tuttawad". Laarmanni .Haiae
mees" on wist küll juba pooltostnal
nättusel esinenud. Ka näituse .tõmbe
numbrid" soomlaste wäljapanekud
ei miini üle meilgi nägema harjutud
taseme. Mmdugi ei puudu näitusel ka
Jaan Koort oma sawipoti-tükkideaa
milliste hinnaks 100-150 kr. Rada

. mille eest Petseri setult saab osta te*
we koorma palju ilusamaid ja pare
mini põletatud potte.



Nr. SS. »l«r«O»fe Teata!» 3.

Kirjanik A. Tönurist gipsis. W MI S" >WU
Kunstnik Kasel rohkesti mostelleerimislöid.

Teatawastl töötab Narwas, end.
6. algkooli ruumes juba nädalat raar
skulptur Alfred Kask seltskonnatege
laste modelleerimist juures. Senini on
skulpturil juba lõpulikult walminud
kirjanik-ajaloolase A. T o n u r i s t i,
Narma kirjanduskuningannna prl. M.
M a r k st j. m. t. büstid, mis on harul
daselt hästi õnnestunud. Käsil on
kunstnikul praegu pedagoog T. Käbina,
pr. Tõnuristi ja mõne „Boheemlas-
rünna" inimese gipst valamine. Jär
jekorras tuleb modelleerimisele rida
teisi meie awaliku elu tegelasi, eesot
sas linnapeaga.

Skulpturi ateljees keeb päewa läbi
elaw tegewus, samuti külastab teda
rohkesti asjasthuwitatuid, kuna Nar
was on skulpturtöö uudiseks.

Püäle kõigi tööde lõpetamist ja
tellimiste täitmist korraldatakse skulp
turi loomingust näitus, mispuhul Nor-
wa inimest! awaneb soodus juhus
näha oma igapäewaste kaaskodanike
teisikuid — gipsis!

Meie pildil kirjanik A. Tõnuristi
büst wastwalminuna skulpturi ateljees.

Uppumine koduteel?
Metsast kuuldi appihüüdeid. —

Läinud esmaspäewal lahkus Kul
gu! elulew 15-aast. Aleksander M ea-
d e n t s e w kodust ja ei ole seni ta
gasi tulnud. Ollakse arwamisel, et poi-
stga on juhtunud õnnetus

Kodust lahkudes wõtnud M. kaasa
wenna püksid ja taskukella ning kellegi
7. algkooli õpilase kohwri. Samal
päewal nähti teda Kulgu sadamast
eemal Kulgu kaanali kaldal Poiss lii
kunud kaasawõetud kohwriga Narwa-
jöe poole. Hiljem kuuldi metsast, kuhu
poiss kadus appihüüdeid. Näib, et

Otsimine ei annud tagajärgi
poiss kawatses minna jala Narwa-jõe
ülemjooksul elulewate wanemate juure.
Et aga Narwa-jöe kaldad suurwee
tõttu üleujutatud, kust läbipääs praegu
täiesti wõimatu, siis ollakse arwamisel,
et poiss kukkus wette ja uppus.

Asjast teatati ametiwöimudele, kelle
poolt alustati võist otsimist, metsast
kus kuuldi hädakisa.

Kuigi otsimine kohe ette wõeti, ei
ole poissi meega täidetud metsast seni
leitud.

Mõni päew tagasi, kai aurik ..WSitja" Kul-
gult Wasknarwa poole reisu alustas. laoti
laewa ninas afuwa 2 11. kajuti katusele terme
hunnik tooreid looma nähku, millised Mask-
narma parkimisele wiidi. Kuna nahad olid
alles päris wärsked, siis hakkas neist warsti
imbuma kajuti laele weresegust wedelikku, mis
lewltas halba, toorest lehka. Kajutis wtibi-
waile reisijaile muutus olukord otse wäljakan-
natamatumaks ja mitmed olid sunnitud lae-
walael wilus tuules wiibima. Igatahes oma
raha eest möga .mugaw" sõit!

ligi pooltuhat töötut !i.-lsiiu$.
Narwa-Jõesuu alewiwalitsuses on

praegu registreeritud töötuid mehi 265
ja naisi i 99, kokku 464 inimest. Tööd
saab samal ajal kõigest 29 töölist, kel
ledest osa on tegewuses kraawikaewa-
misel ja osa kalasadama muuli kind
lustamisel.

N.-Iõesuuft leitud lambiklaa-
fid ja elus hani leiubüroos.

Neil päewil toodi Narma leiubü
roosse: 1 kuldkäekell, l kollasest metal
list käekell, 3 üksikut meesterahwa nahk-
kinnast, l naisterahwa nahast labakin-
nas, 1 must taskukell, kuld taskukella
klaasi wõru, 1 hall emane hani ja N.
JöesuuWeitud 22§lambMaasi.

„STAR
KINGA KREEM
U L E TA B KÕIKI

^.Naiskodukaitse liikmed,
kes soowiwad osa wõtta I. rügemendi aasta*
päewa paraadist, palutakse rimada 2b. skp.
kell 10.30 min. malewa staapi. Ilmuda Mesi.
demes.

Juhatus.

Naudteelaste |abi hädalistele.

SilmupüüK Keelatud ajal.
eCCC silmu lasti tagasi 1\iavwa~jõkke.

19. aprillil ilmusid Narwas polit
seisse Narwa kalurite seltsi juhatuse
liikmed eesotsas juhatule esimehega
W. Iakorvlewiga ja palusid
toimida järelewaatust kalur Nikolai
Markelowi tabamiseks silmu püü
gil Narwa-jõest.

Teatawastl on silmukala püük kee-
l. jaanuarist kuni 2. augustini. M-i
kalapüügi kohale minnes leitigi mees
jõest wälja Võtmas filmumördasid kel
legi W. Polikarpowi kaasabil. Nähes
politseiniku, wiskas M. mõrrad wette.
Politsei juuresolekul wõeti mõrrad
meest ja leiti nendes silmu kala. Sa
muti leiti jõe kaldalt M-i tünnist um

bes 4000 silmu. Kalad lasti tagasi
jõkke, ja M-i wastutusele wötmiseks
alustati juurdlus.

Ööl wastu 19. aprilli, wõeti ette
ühe kalurite seltsi poolt rewideerimine
Narwa-jöel ja awastati, et M. jällegi
on tegewuses jõel puustlla kohal sil
mupüügiga. Kui kohale kutsuti politsei,
oli juba kehapealt kadunud.

Linna pumbamaja juurest jõe kal
dalt leiti aga weest väljatoodud mõr
rad umbes 2000 silmuga. Mõrrad
wõeti M-ilt ära ja silmud lasti jõkke.
Et M. juba warem selle pärast karis
tatud võetakse nüüd temalt ära kala
püügi õigus.

HArnameelne keset lagedat veevälja.
Kreenholmi noormehed, päästsid poisikese

uppumisest.

Narwa sõlme raudteelased on puu-
dustkannatajatele annetanud toetuseks
1. jaan. — 1. aprillini omast palgast
341 kr. 80 s., milline summa anti üle
Narma linna kassasse Lasteabi komi
tee arwele.

Uus komöödia tz. Raudsepalt.'
Mõne päewa eest saabus H. Raud

sepalt („Mikumärdi" autorilt) Estoonia
teatrile autoril wastwalminud 4 waat.
komöödia «Vedelvorsti Komöödia
tuleb sügisel mängimisele.

Jaanilinnas awastati sala
kõrts.

19. aprillil leidis politsei Narwas
Tartu tänaval Tuschikowi majas elu-
lewa K. korterist suuremal hulgal dena-
tureeritud piiritust. Kuuldawasti on
leitud sealt ka mitmesugust kahtlast
kraami. Denatureeritud piirituse leid
laseb oletada salakõrtsi awastamist.

,,Lindberghi poeg“ tabati.
üleeile kella 5 paigu p. I. sõitis

salkkond Kulgu ja Kreenholmi noor
mehi paadiga Narwajõge kaudu üles
poole. jõudnud n. n. „Piimanina“
kohale nägid sõitjad kummalist pilti:
suurweest ujutatud heinamaal, ühe
jändriku kase alumisel oksal istus lõ
disedes, kuid waikides mingi inimkogu.
Lähemale sõudes selgus et puutüwet
konutab keegi poisike läbimärgades
riietes, hoides kramplikul kinni kase-
okstest. Noormehed tüürisid paadi
juure ja wõtsid hädalise pardale. Esi-
algseile pärimisile poiss üldse ei was-
tanud waid lõgistas ainult hambaid ja
wärises kogu kehast. Päästjad arwasid,
et tegemist on paadiõnnelusega ja
sõudsid *Piimanina" meisawahi juure,
kus poisil wahetati tilkuwad riided
kuiwade wastu ning anti sooja Jooki.
Siis wailandusid päästetul ka keele

paelad kuid seletused olid wäga se
gased.

Pikapeale siiski selgus niipalju, et
poiss, pärit Narwast, Uuskülast, ka-
watsenud maale karjaseks minna,
jõudnud Kulgust mööda, näinud vveega
üleujutatud heinamaad. See pole teda
kohutanud, sest arwanud, et wesi on
madal. Läbi wee sammunud siis edasi
kuni kaseni, kus olnud mingisugune
kraaw, millesse ülepea sisse kukkunud.
See ehmatanud teda niiwõrd, et pole
enam julgenud edasi ega tagasi
minna ning roninud puutüwele, kust
ta päästsid noormehed. Küsimuse
peale, kas ta ujuda oskab, wastas
poiss eifawalf; samuti paistis fa käi
tumisest, et on ilmselt ebanormaalne.
Linna tagasi sõites päästjad wõtsid
poisi kaasa ja saatsid ta Kulgult karja
minemise asemel koju tagasi.

Warastatud asjad toodi tagasi.
Omapärane näppamiselugu Kohtla-Iarwel.

Kohe wõtnud ta poja käsite ja nõudnud kraami
omaniku nimetamist, kuid poeg ei nimetanud,
kust wõttis ar-jad ja kes asjade omanik. Hil
jem lugedes ajalehti, saanud tema teada, et
K Lutsu juures toimiti wargus ja asjad kuu-
luwad nimelt L-ile. Ajawiitmata asunud ta
asjadega teele L i poole. Nii saigi L. oma
warastatud kraami tagasi.

Mõni aeg tagasi iungtsid wargad Kohtla
Iärwel Karl Lutsu elukorterisse ja wiistd
ära 560 kr. wäärtuses mitmesugust kraami.
Wargnsest teatati kohe ametiwöimudele, kuid
wargad jäid tabamata.

Neil päewil ilmus L-i juure keegi kohalik
talupidaja ja andis L-i!e kõik warastatud
kraami kätte. Talupidaja seletas, et tema ala
ealine poeg toonud warastatud kraami koju

Höwalwe Narwa apteekides.
23. aprillist kuni 26. aprillini on

öömalwes Malmi t. nr. l-a asuv Hai
gekassa apteek.

Suwilate järgi juba nõudmisi.
Wiimaseil pätwil on N.-Iöesu»s juba mit-

med suwilad hooajaks wälja üüritud. Samuti
on mõningaid nõudmist tulnud suwitusilude
informatsiooni saamiseks pansionaatide pida-

Kas olete juba otsustanud
minna homme, pühapäewal, ^Ilmarisse" lo-
terii-allegrile sa rahwapeole? Ainult 10 sendi
eest wõ te seal wõita hinnalisi ja kunstipära
seid asju, täiesti tasuta kuulata head muusi
kat ja puhkepäewast mõne tunni weeta püha-
päewa meeleolus. Ka lõunastada wõib iga
üks talutares, kohwikus jne imeodawalt Tee-
niwad Teid wästmatud seltskonnadaamid.
Kulminatsioonipunktiks tõotab saada walsstde
õhtu Võistlusega auhindade peale

Halastajaõde Ruth Bohnen Mün
chenist ja ja tema poeg Rolf, 17 kuud
wana. Ema sõitis oma lapsega Pots
dami oma õele külla, kuid Potsdami
jaamas astus politsei järsku juure ja
arreteeris mõlemad. Selgus, ei neid
oli terawalt tee! jälginud keegi üli
õpilane Ameerikast, kes tundwat isik
likult wäga hästi Lindberghi perekon
da, ja kes leidis, et wäike Rolf ei
ole keegi muu, kui Lindberghi wa
rastatud poeg Charles. Igatahes ei
puudu neil suur sarnadus, otsustades
päewapiltide järele. Kuna Ruth Boh
nenil olid tarwilikud dokumendid
kaasas, lasti ta pärast paariiunnilist
ülekuulamist ühes wäikese Rolfiga
wabaks. jäeti aga wahejuhtumise lõ
puliku selgitamiseni politsei järelwal-
we alla.

..Isewärki" kohtuprotsess.
Kuidas naabritalu kaitsealune müüs salaja napsi.

Kaheks kuuks trellide taha.
Teatavasti peeti läinud aasta jaa

nipäeval Narwa kinnisvara ja wäike-
majaomanike seltsi poolt Paemurru
metsas pidu.

Sellest peost kirjutas hiljem „Pöhja
Eesti" pikalt ja laialt. Nimelt sisal
dasid nimetatud lehe kirjutised süüdis
tusi, et noortele korraldatud peol müü
dud einelauast alkohoolseid jooke ja
nimelt wiina, mi kujunenud pidu
lausa joomapeoks.

„Pöhja Eestis" nr. r.3Z awaldaiud
kirjutises pealkirjuga „Noorsootööd"
tehti siiski õlle ja napsiga" leidub
järgmist:

„Meile kinnitatakse täiesti nstawaift
allikaist, et seda salaviina müüki noorte
tantsupidudel teadis noorte- ja spordiringi
juhatus täies koosseisus, knhn knulnb härra
Jaan Lust esimehena ja kus üheks lähe
maks tegelaseks on ka härra Jaan Koss,
ja et see sahkerdamine riigiwiinaga ei olnud
neile teadmata, waid sündis juhatuse ja
ringi vanematest seltsitegelastest patroonide
heakskndulgi.

Nagu kunleme, eile tehti Narva 2
politseijaosk. avaldis salaviinamüügi kohta
Narva kinnisvara ja väikemajaoman.
seltsi noorte- ja spordi-riugi Peol, mis kor
raldati jaanipäeval Paemurru metsas. Lelle
avalduse»pöhjal sama noorte- ja sp.-ringi
juhatuse end abiesimehelt W. Martovsouilt
on tehtud protokoll nim. peo vastutava
korraldaja Jaan Kossi vastutusele wötmi
seks ja juurdluse alustamiseks, et selgiteda
isikud, kes sel peol müüsid salaja viina.
Nii on nimel, omapärase seltsi veel oma
pärasema tegevuse «hoolitsusel" tulemas
üsna isevärki kohtuprotsess."

See „i s e w ä r k i" protsess tuligi
20. skp. arutusele Narwa 1. jaost, ra
hukohtuniku juures, kuid vastust ei
olnud kohtus andmas peo wastutav
korraldaja Jaan K o f f, ega ka seltsi

esimees härra Jaan Lust, waid „Pöhja
Eesti" kaitsealune ja politseile awal-
duse tegija Woldemar Martowson
ning keegi Johannes Paal.

Asja arutamisel selgus, et M. ja
P. omal käel ja ilma seltsi juhatuse
teadmata müüsid peol salaja wiina ja
politsei poolt wõeti nad wastutusele.

W. Martowson kohtus täiel mää
ral ettepandud süüdistuses end süüdi
ei tunnistanud, waid ta püüdis tõen
dada kohtunikule, et tema müünud
seltsi juhatuse poolt ostetud wiina.

Johannes Paal tunnistas aga end
kohe wastuwaidlemata süüdi.

Kohtu poolt ülekuulatud tunnista
jate seletustest selgus, et Paal oli
metsa alla peidetud wiina wahiks ja
Martowson käis peoliste seas kun

desid otsimas.
M. müüs wiina mitmele isikule ja sai
'*/.i liitr. pudelist 230 senti.

Kaebealuste enda seletuste järele
asus wiina pealadu J. Paali maja
hoovil Paemurru külas.

Kaitsekõnes tegi M. veel kord kat
set end puhtaks pesta ja rõhutas, et
toiminud seaduse rikkumise seltsi üles
andel. Wiimases sõnas palus ta aga
kohut määrata kergemat karistust. Seda
palus ka Paal.

Kohus määras mölemile eraldi
trahmi aktsiisi seaduse rikkumise pärast
200 kr., mittemaksmise korral tuleb
meestel aga trellide taha minna 2
kuuks. Peale selle tuleb neil tasuda
ka patendi maksu 200 krooni.

Seega „P. Eesti" suure kella löö
mine ja Narwas lugupeetud seltskon
nategelaste mustamine lõppes õige
wirilalt, mis näitab weel kord, missu
gustele wõtetele ja laimule on mal
mis naabritalu juhid.

MM ajas iMi.
Kularahwa kättemaksu kartusel andis

süütaja end wahi alla.
19. aprillil ilmus Narwa krimi

naalpolitseisse süütamise pärast ta
gaotsitav isik Woldemar Manas.
21 a. wana ja tunnistas end 9.
jaanuaril Püssi wallas Purtse Uus
külas L. Kõrtsi elumaja põlema
süütamises süüdi. Mees wõeti wahi
alla ja paigutati Narwa wangi-
majja.

Teatawasti süttis 9. jaanuaril kell
8 hommikul Püssi wallas Purtse kü
las põlema talupidaja Lisette Kõrtsi
uus elumaja, kuhu K. pidi samal päe
wa! sisse kolima. Õnneks märgati tuld
enne kui ta lewineda jõudis ja kustu
tati koduste abinõudega. Tuleõnnetu
sest teatati kohe ametiwöimudele, kes
tegid kindlaks, et tegemist süütamisega.
Nimelt oli majja pandud põlema kubu
õlgi. Kahtlus süütamises langes Kõrtsi
sulasele, Manasele, kes eelmisel päe
wal sattus perenaisega tülli ja enne
tulekahju viibis maja juures.

Peale tulekustutamist kadus M.
sündmuse kohalt jäljetult. Kuigi polit
sei poolt korraldati M-i tabamiseks
otsimine, jäi M. kadunuks.

jyBoheemla&!rüfifia“
waidluaõtifud

on leidnud Narwa kunstirahva hulgas
elawa vastukaja. Senini on peetud
waidlusi juba kunsti- (referent A. Nar
mal) ja kirjanduse päemaküsimuste üle.
Lähemal ajal on järjekorras muusika
ja lawakunsti õhtud, milliseist eriti
wiimune tõotab kujuneda elewuskülla-
jeks. Haruldaselt huwitawaid mõtteid
kerkis kirjanduse-rvaidlusõhtul, mis
oma osavõtjate ja sõnasoovijate arvult
oli eelmisi õhtuid tunduvalt ületav
Kirjandusõhtul oli referendiks U. Kul-
lend ja kanti ette kirjanduslikku loo
mingut H. Visnapuult, A. Tönuristilt,
Erni Hiirelt, A Laanesfaarelt ja U.
Kullendilt. Rohkesti rünnati vaidlusis
nooremat kirjanike generatsiooni liigse
modernitsemise pärast. Puudutamata
ei jäänud ka keeleuuendused ja amet
liku õigekeelsuse normid. Vaidlused
kestsid tugeva waimlise pinge all hilis
ööni.

Kaitseliidu Narwa malewkonnas
ümberkorraldusi

Kaitseliidu Narwa malewa pealik likvidee
ris oma käsukirjas nr. 9 teenistuse ja Välja
õppe huwides Narwa malewkonna senised ük
sused: 1. ja 2, kompanii, tehnilise üksikrühma
ja G-komando ning moodustas 1. ja 2. õp.
purkompanii.

i9. aprillil ilmus aga M. waba-
tahtlikult Narwa kriminaalpolitseisse
ja avaldas kahetsust kordasaadetud
teo üle.

Tema ülekuulamisel selgus, et M.
teenis kuni sündmuse päewani lese
talupidaja Kõrtsi juures läinud aasta
nowembrikuust alates. Sulase ja pere
naise vahel tekkinud alul soe vahekord.
Hiljem aga tekkinud tüli nende wahel
raha pärast. Perenaine wõtnud sula
selt saapad jalast ja soovitanud otsida
uut kohta. Vahepeal oli M-il lootus
saada taluperemeheks, mis aga ühe
päewaga luhtus Järgmisel hommikul
kella 7. paigu andis perenaine M-ile
saapad jalgapanemiseks ja teinud te
male ülesandeks lehmi sööta.

Töö juures oma seisukorra üle jä
rele mõeldes, otsustanud ta takistada
K. kolimist elumajja. Ta wiinud elu-
majja kubu õlgi ja süütanud põlema.

Kartes külarahva kättemaksu, põge
nenud ta sündmuse kohalt. Hiljem
töötanud mitmel pool hoides end po
litsei eest körwale. Lõpuks ei annud
temale südametunnistus rahu ja ta
ilmus politseisse.

Kes lasi maha metskitse?
Ustj-Tsherdjanka külametsast, mis

asub Narwa linnast umbes 15 kilo
meetrit eemal, leiti metskitse jalad ja
sisikond. Koht, kust metskitse jäänused
leiti asub ka karupesa lähedal, kus
hiljuti karu maha lasti metsnik Bosen-
dorfi ja metsavahi Sirmini poolt.
Karu mahalaskmise kohta on kohtuwöi-
mude poolt juurdlus käimas. Sala-
küti, kes metskitse surmas, otsitakse
taga.

Teiselpool traataeda
lastakse.

21. aprillil saabusid Narva teated,
et läinud laupäewal kella 9 —10 wa
hel lasti Omuti küla lähedal piiril
Vtroja kordoni juures SSSR-i maa
alal püssist umbes 20 pauku. Mis
põhjusel piiri taga püssist tulistati on
teadmata. Näib, et SSSR-i piiriwalve
tulistas mõnda ülepiirijookstkut.

Koerte ja kasside marutaud
Narwas.

Narwas on ilmsiks tulnud koerte
ja kasside marutaud, mistõttu kõik suu
korvideta wabalt hulkuvad koerad, sa-
muti ümberjookswad kassid püütakse
kinni ja häwitatakse ära ilma igasu
guse hoiatuseta.
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Kcwgdc hcoajahs rulluv Hele
kõikide jalgrataste osi suures walikus „ -

Jalgrattaid ja õmblusmasinaid.

SAAR ja Ko.
Jõhwis turuplats 1. telef. 22

Toiduaineid suuremal hulgal jällemiiiijatele.
odavad. Hinnati
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il
lihi-lliiti

väljasõit igal argipäeval
JÕHVIST
kell 7.16. I IISAKUST

kell 13.
Austusega liinipidaja

Lellep.

kapsa, kaalika, porgandi seem
neid. Loomapeedi ja . naeri-

seemneid. Tippsibulaid.
Lille ja tomati «eemneld.

Kõrges headuses soovitab

A- <2*alkmaw*n,
Jõhvis.

Hoiate kokku, kui loete Alutaguse oma lehte Narma sa
Rakwere lehtede asemel

«Alutaguse Teataja”
suuremat ja wanemat Alutaguse ajalehte.
L aastakäiku alates ikka ja alati tahab olla
Alutaguse maakonna ümbruskonna häälekandjaks.

Ilmub Jõhwis igal kolmapäewal ja laupäewal.

! «Alutaguse Teataja"
S on kohaliku lehena odaw ajaleht, sellepärast loewad „Alutaguse
W Teatajat" kõik kodanikud. Kohaliku leheta ei ole mõeldaw üldse
>> praegusel ajal elada, sest oma ümbruse elu on ikkagi esijoones
H tähtis.

■ «Alutaguse Teataja"
■ sõnumed on wärsked ja huwitawad, sest temal on laialine ja tihe
2 kaastööliste pere üle Alutaguse ja omad alalised kaastöölised
W Tartus ja Tallinnas.

! ..Alutaguse Teataja"
5 kuulutused tungiwad massi hulka, sest kogu Alutaguse ja Narwa
W linn jälgib Alutaguse lehte hoolega. Kuulutage ..Alutaguse Tea-
mm tajas ". On Teil midagi müüa wõi osta, kuulutage sellest „Alu-
W taguse Teatajas".

8 ..Alutaguse Teataja"
tm wöib awaldada erapooletult kõike, sest ta on rippumatu ajaleht.

J ,, ,, y t I Tellimise hinnad: ^£)£llt tltftm "Trt rtLllÖ 1 kuu 45 f., 3 kuud 1.30 6 kuud 2.50 s. ja 12 kuud 5 kr.
ühes pommidega kuni 28 puudani müüa. GpA tÜNN lehte QTrt et telli föhctfcB

Kulgu sadamas ott 10 tc“t6 fcÄ ? "E"
..Põhja Kod»" õ'lia. km mitte kunagi.

müügil A. Männimägi kaupluses

iiiimhhh«bi DDOODDDODDODQDDI

Olen üle wõtnud 15. snp.
• ee ••• •

Jõhwis, Rakwere tän. 9.

Äris saadaw leiba, saia, poolwalget, biskwüti
ja igasuguseid pagaritööstuse saadusi.

Austusega Ew. SUITS.

Soovitakse osta

naisterahva pruugitud

jalgratas
Teatada slt.

••••

Katina külas.

Teaield osiasoovtjaile saab V. Mustelilt, Jõhvis

Raudtee sõiduplaan.
Narva - Tapa — Tallinn.

Väljasõit
laamadest

õhtune
reisirong

Hommi
kune

kiirrong

Sega
(piima)

rong

Lõunane
kiirrong

Narvast 22.30 4.40 7.50 14.15
Soldinost 22,43 4.51 8.11 14.26
Auverest 22.57 5.02 8.32 14.36
Vaivarast 23.12 5.13 8.56 14.47
Orult 23.27 5.25 9.16 14.58
Jõhvi alevist 23.52 5.43 ei peatu 15.14
Kohtlast 0.16 6 01 10.3-fc 15.30
Sondast 0.59 6.32 11.58 16.01
Rakverest 1.45 7.12 13.50 16.38
Tapalt 4.20 7.54 19.15 17.17
Jõuab Tallinna 7.30 9.39 82.59 18.58

Tapalt — Tartu

VäljubTallinnast 23.30 8.50
Tapalt 2.45 10.55
Tamsalust 3.25 11.22
Jõgevast 5.07 12.37
Jõuab Tartu 6.40 13.58 —

19.00
21.27
21.47
22.58

0.18

Praegu on õige aeg

tellida l. maist.
..Alutaguse Teatajas" hakkab mai kuus

ilmuma ülipõnew jutt l-fana kaasas.

tl

ii

müüvad Jõhvis:
N Maslov
Hindperi kpl. Narva mnt.
Aitjeni kiosk turupl.
„Wikerkaar“.
Valteri kiosk turup.
Sibelka kiosk kirikupl.
Priksi kiosk turupl. ja puess

tee nurgal,
Al. õpet. ühing.
Kirsmanni kiosk turupl.
Allemann kpl. vana raud

tee jaam.

Mkiwi ütele kaop-
Mtele

iatüsletiti
wõib saada

.Alutaguse Teataja"
talitusest.

Vestuta;? toimetaja V. Mustal. Q.-ü. «Narva Kirjastusühisuse" trükk.
Vfiijaandja: O.-ü. „Narva Kirjastusühisus


